
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
              Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 75 DEL 29/07/2024 

 
 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024/2026 - Assegnazione nuove risorse alle E.Q. a 

seguito della variazione n. 5.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di luglio, alle ore 19:35 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 
 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

PECCHIO MONICA SINDACA X       

GIRAUDO EMANUEL VICE SINDACO       X 

BORDINO STEFANO ASSESSORE X       

BORLETTO SELENE ASSESSORE X       

MALANO CHRISTIAN ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale supplente ROSSI dott.ssa Fulvia 
 
La Sig.ra PECCHIO MONICA nella sua qualità di Sindaca assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 29/07/2024 

 

 

Oggetto: Bilancio di Previsione 2024/2026 - Assegnazione nuove risorse alle E.Q. a 

seguito della variazione n. 5.           
 

La Giunta Comunale 
 
 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026 sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 
 
DATO atto che:  
- con delibera della G.C.  n. 165 del 19/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026, con assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio; 
- con determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 56 del 29/12/2023 sono state 
apportate variazioni “di esigibilità” al bilancio di previsione 2023/2025 mediante costituzione di 
fondo pluriennale vincolato, in considerazione della necessità di reimputare sul 2024 spese 
correnti vincolate e spese in conto capitale non esigibili entro il 31 dicembre 2023, con 
conseguente variazione del bilancio 2024/2026 già approvato il 19 dicembre 2023; 
- con deliberazione G.C. n. 1 in data 11/01/2024 si è provveduto all’aggiornamento dei residui 
attivi e passivi iniziali al 01/01/2024 e al conseguente adeguamento delle previsioni di cassa; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 14 marzo 2024 immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ed è stata contestualmente approvata la 
variazione di competenza e cassa al bilancio di previsione 2024-2026, per la costituzione del fondo 
pluriennale vincolato; 

 
DATO atto che sono state apportate le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 con le 
seguenti delibere: 
 
- Giunta Comunale n.   8 del 06/02/2024  (1^ variazione)  ratificata con deliberazione di Consiglio     

Comunale n. 3 del 27/02/2024; 
- Consiglio Comunale n.  11 del 30/04/2024 (2^ variazione); 
- Giunta Comunale n.   53 del 21/05/2024  (3^ variazione)  ratificata con deliberazione di Consiglio     

Comunale n. 20 del 20/06/2024; 
- Consiglio Comunale n. 21 del 20/06/2024 (4^ variazione); 
 
DATO atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 25 in data odierna è stata apportata la 5^ 
variazione al bilancio di previsione 2024/2026, sia in termini di competenza che di cassa e dato, 
altresì, atto che occorre assegnare le nuove risorse ai titolari di E.Q. per consentire la gestione dei 
programmi; 
 
VISTO il prospetto allegato; 
 
RITENUTO demandare al responsabile del servizio interessato di procedere all’adozione degli 
adempimenti gestionali conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTI: 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 Il Regolamento di Contabilità; 

 il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.   

 

ACQUISITO  il  parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera 

b) della Legge n. 213/2012, espresso dal Segretario Comunale; 

 

ACQUISITO  il  parere di  regolarità contabile attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera 

b) della Legge n. 213/2012, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti. 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente deliberato 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di assegnare ai titolari di E.Q. le nuove risorse finanziarie rese disponibili a seguito della 5^ 

Variazione al Bilancio di Previsione con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 

29/07/2024  di cui al prospetto allegato sotto la lettera A), che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 

3. Di demandare al responsabile del servizio interessato i competenti adempimenti gestionali 

discendenti dalla presente deliberazione;  

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi 

(art. 32, c. 1, L. 69/2009); 

 

5. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 

del D. Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla  pubblicazione 

all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Delibere” (art. 

23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

PECCHIO MONICA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

ROSSI dott.ssa Fulvia 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente deliberazione è in 

pubblicazione  all'Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi, (art. 124 comma 1 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) con decorrenza dal 19/08/2024  

 

Scalenghe, li, 19/08/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Scalenghe, li ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione con lettera Prot. 

n.              ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come previsto dall'art. 125, del T.U. n. 267/2000 

 

Scalenghe, li 19/08/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-lug-2024 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
Scalenghe, li 29-lug-2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
ROSSI dott.ssa Fulvia 

 

 

 

 


